
Det världsomspännande lutningssystemet  

 
 
Den amerikanske banarkitekten Pete Dye har sagt: “Golf is not a fair game, so why 
build a course fair?”  
Hur fel har han icke! Rättvisan finns sedan ett tiotal år tillbaka tack vare 
Slopesystemet. 

Alla golfspelare tycker att slope är bra. 

Inga golfare tycker att slope är något att ha. 

För icke golfspelande läsare kan slope förklaras så, att en flock specialutbildade 
(eller vad man skall kalla det) golfspelare på Golfförbundets uppdrag har 
banvärderat landets alla golfbanor och kommit fram till att Golfbana 1 är svårare 
än Golfbana 2 men lättare än Golfbana 3 osv. och att om man spelar från en vit 
utslagsplats på Golfbana 1 är det mycket svårare än att spela från en röd 
utslagsplats på samma bana men inte lika svårt som från en gredelin utslagsplats 
på Golfbana 6. 

För om man spelar från den vita utslagsplatsen på Golfbana 1 står man på skrå 
om man slagit 144,6 meter på hål 12 vilket man inte gör då man spelar från den 
gredelina utslagsplatsens 12:e hål på Golfbana 6 där det å andra sidan finns ett 
mentalt störande inslag på hål 4 i form av en liten ankdamm som åtminstone har 
den fördelen att alla som sysslar med administrativ golf kan känna sig som 
hemma där. 

Slope system (lutningssystemet) är påhittat av en amerikan som heter Dean 
Knuth och som är lutningsexpert. 

Detta infördes tidigt i Sverige eftersom det var Svenska Golfförbundets 
rättviseexperter som på en internationell golfkonferens lade fram ett förslag om 
att golfvärlden borde ha ett enhetligt banvärderingssystem. 

Som det var då hade man nämligen ett system i t.ex. Nya Zeeland och ett annat i 
Polen. Och om då handicapspelare från Sverige fick för sig att resa till något av 
dessa eller andra länder och spela golf så hade det inte varit rättvist. I en del av 
Dean Knuths Amerikanska Förenade Stater körde man med lutningsmodellen 
från första början men i Sverige med ett modifierat australiensiskt system vilket 
inte betraktades som bra, för tänk om de svenska golfturisterna i Polen och Nya 
Zeeland scorade och sänkte sig! 

Det hade inte varit rättvist när de sedan skulle spela hemma i Björkliden, Sala, 
Grästorp eller Söderköping 



I Sverige blev det förstås en liten debatt om det meningsfulla i att införa 
Slopesystemet här. 

Motståndarna tyckte det var onödigt eftersom de flesta golfspelare i riket ger 
blanka fan i både handicapsystem och SSS och Slope System bara de får spela 
sin poängbogey eller köpenhamnare med sina kompisar på sin egen golfbana 
och med sina egna regler som de alltid har gjort. 

Förespråkarna tyckte (förutom rättviseaspekten) att det är viktigt att svenskar 
som spelar handicaptävlingar i främmande land gör detta på samma villkor som 
deltagare från andra länder i samma handicaptävling. Och om utlänningar 
strömmar till Sverige för att delta i en handicaptävling (poängbogey över 18 hål) 
skall vi inte vara taskiga utan tillämpa samma system som Dean Knuth har hittat 
på för Amerikas Förenta Stater. 

Slå vakt om anseendets ruiner! 

Jag tycker det var bra att man införde Slope System i Konungariket, ty det hade 
nämligen inte vara bra om Svenska Golfförbundet än en gång gjort bort sig 
internationellt. 

Det var ju trots allt ett förslag från en svensk delegat som (visserligen helt 
oombedd men i alla fall) fått gehör för detsamma i Frankrike och två-tre andra 
länder. 

Om alla utom Sverige då hade anslutit sig till Slopesystemet vore det förödande, 
för jag tror inte att den internationella golfvärlden än en gång hade låtit udda vara 
jämnt som man gjorde då:  

1) Svenska Golfförbundet skrev ett skällebrev i Gustav Vasas anda (ni skulle inte 
tro era ögon om ni fick läsa det) för att World Golf Association valde Schweiz som 
värd för amatör-VM i stället för Sverige. 

2) Svenska Golfförbundet framförde propåer om att Europeiska Golfförbundet 
och inte R&A skulle ha hand om golfreglerna. (Sverige är nämligen Golf-
Universums medelpunkt!) 

3) Svenska Golfförbundet myglade med amatörbestämmelserna genom att införa 
den befängda B-licensen (ett avlatsbrev som tillät golfspelarna att ta emot priser i 
poängbogeytävlingar mångfalt över det maxvärde som amatörbestämmelserna 
tillät.)  

Rättvisan har äntligen segrat 

Och nu skall vi se det hela positivt! Det finns 10 000-tals svenskar som 
golfturistar i Florida, Thailand och på Spanska Solkusten förutom på de exotiska 
resmål som de som orkar läsa tidningen Svensk Golf kan fantisera om. 

Och även om dom endast deltar i de svenska resebyråernas 
poängbogeytävlingar på hotellbanorna med full handicap + en flock extraslag så 
kan dom spela i trygg förvissning om att man spelar lika rättvist i Nya Zeeland 
och Polen och på de i Svensk Golf recenserade exotiska golfbanorna. 

Slope är tänkt att vara basen för ett världsomfattande gemensamt 
handicapsystem vilket skulle medföra att golfspelare fyller i sina handicapkort (ett 
slags anteckningshäfte som man hade förr) mera konsekvent än nu. Men det 
målet har tydligen inte alls uppfyllts efter vad jag förstått av en artikel på golf.se 
vilket man kan läsa om på denna hemsida. 

Jag har själv en visserligen inte grundlig men betydande erfarenhet av 
scorekortsifyllande efter att ha deltagit i tävlingar både i Italien, på Spanska 



Solkusten och i Florida och där fyllde man i sina hcp-kort oavsett om man 
spelade match eller slagspel. (Det har förresten inte varit främmande i 
Ljunghusen med den skillnad att man här spelat båda spelformerna i samma 
tävling vilket man torde vara ensam om i hela världen.) 

I Italien (där jag spelat med miljonärer eftersom det där bara är sådana som 
spelar golf där) utspelas inte den viktigaste matchen på golfbanan utan hos 
caddiemastern, där det gäller att få tag på en påhittig caddie som snabbt som fan 
kan hitta snedseglade bollar och pegga upp dem på en välväxt tuva mitt i fairway 
utan att någon märker något. 

I Italien fyller alla miljonärer i sina handicapkort. 

I Spanien spelar man med "Vinterregler" året om. På vintern därför att det är 
befogat och på sommaren därför att det inte finns något gräs. Och Vinterregler 
innebär, som ni förstås vet, att det är konstant lägesförbättring en klubblängd eller 
så. 

I Spanien fyller alla golfspelare också i sina handicapkort. 

En gång, efter avslutad rond i golfbil i Florida, bad min motspelare om sitt 
scorekort som jag fört så han kunde mata in sin nya, fina score i klubbdatorn för 
ny, fin handicap enligt lutningssystemet. (Vi spelade visserligen match men det 
var inte så himla noga). 

På svenskt maner började jag läsa upp scoren för hans godkännande. 

Han förstod ingenting. 

- Du har 94 brutto, eller hur? sa jag 

- 87! sa han. 

- Då kollar vi, sa jag. Hål 1 - en sexa!  

- Fuck you! sa han. Jag hade fem! 

- Första slaget in i rhododendronbusken, droppning, ett pliktslag ... 

- Pliktslag? Vad då, pliktslag? Jag kunde väl för fan inte spela i busken heller! 

Slopesystem är nog bra. Och rättvist! Att det införts i Konungariket är inte bara 
positivt av rättviseskäl. Golfspelarna får ju dessutom extraslag, t.o.m. på 
hemmabanan där de förvärvat sin handicap. Det gäller förstås inte golfarna som 
varken spelar poängbogey eller slaggolf. 

Nu gäller det att ta nästa steg 

Men ännu kan man inte tala om golfen som en alltigenom rättvis sport. Jag kan 
nämligen inte förstå att några skall tillåtas spela på golfbollar av märket Top 
Flight, andra på märket Range eller Titleist. Alla måste förstås spela på bollar av 
samma sort, t .ex. rangebollen som många funnit vara ojämförligt billigast. Den 
flyger visserligen inte så långt varförman riskerar att få sin hcp höjd efter de 18 
(eller 9) spelade hålen. Vilket dock omedelbart kompenseras med generös 
tilldelning av nya friska slopeslag. 

Golfklubborna bör förstås vara av samma längd och märke oavsett om man är 
dvärg eller jättelång. Men den som kan slå med drivern så att bollen hamnar på 
fairway måste tappa ett slopeslag  så att andra drivare som saknar denna 
förmåga inte känner sig orättvist behandlade 

Dessutom borde man kunna få välja om man skall spela ett hål från röd eller gul 
tee när det passar bäst under ronden. Det skulle vara rättvist för dem som inte 



slår så långt på t.ex. LjK:s hål 27. För det är ju inte kul att slå boll efter boll i 
vattnet där, även om de har en röd ring runten om. 

Och ytterligare en sak nu när golfbanorna är uppmätta på millimetern:  
Obligatorisk avståndsmätare åt alla! Låt rättvise-ropen skalla 
 


